1.实施地点:铁炉湾作业区（小河镇铁炉湾村）。具体位置

详见《汉中市城固县 2025 年中央财政林业发展改革资金其他国

土绿化项目（森林抚育）作业设计》。

2.时间期限:建设期限 3 个月，自 2025 年 11 月至 2026 年 2

月结束。2025 年 11 月至 2026 年 2 月底前采取卫生伐+修枝+割

灌除草的综合抚育方式，完成项目建设任务。

三、工程总造价

根据市林业局《关于下达 2025 年第二批中央财政林业改革

发展资金计划的通知(汉林发〔2025〕41 号)》文件和招标结果，

工程总造价为人民币捌拾陆万玖仟玖佰伍拾捌元整（¥869958.00

元）。

四、建设内容及质量要求

（一）建设规模：实施森林抚育措施 3060 亩，具体技术标

准和施工要求详见《汉中市城固县 2025 年中央财政林业发展改

革资金其他国土绿化项目（森林抚育）作业设计》。

（二）质量要求

1.总体要求：抚育措施覆盖全部小班范围，综合验收达到合

格标准。

2.抚育措施

（1）卫生伐：对林分内枯死木、濒死木、被压木、受害木、

病虫木以及长势颓废无培养价值的林木进行检尺标号登记，从基

部伐除，伐桩高度低于 5 厘米，采伐物根据地形地势纵向或横向

[...]

驻专职安全管理人员，做好施工人员的安全管理工作，避免出现

人身伤害、伤亡的事故发生。如出现施工人员伤亡，所有责任由

乙方承担。

3.乙方在施工过程中必须为工人购买必要的劳保设备和人

身安全保险，费用由乙方承担。

六、工程费用结算

工程费用结算严格按照国家和省市中央预算内资金管理有

关规定和程序实行报帐制，乙方应提供验收报告(单)、并开具正

式发票结算，所有税费由乙方承担。甲方依据工程进度、检查验

收结果（工程进度支付报审表）按规定支付工程款项。共分 3 次

结算工程费用，工程总金额捌拾陆万玖仟玖佰伍拾捌元整

（¥869958.00 元）。

1、合同签订后，乙方进入作业区现场开始施工，监理签

发开工令后 10 个工作日内，甲方按总金额¥869958.00 元 30%预

付工程款贰拾陆万零玖佰捌拾柒元肆角整（¥260987.40 元）。

2、工程施工结束，项目经甲方验收合格后 10 个工作日内，

由乙方提出第二次拨款申请，甲方拨付给乙方总金额¥869958.00

元 60%的工程款伍拾贰万壹仟玖佰柒拾肆元捌角整（¥521974.8

元）。

3、剩余总金额（¥869958.00 元）10%工程款捌万陆仟玖佰

玖拾伍元捌角整（¥86995.80 元），待项目经过上级部门组织综

合验收合格，扣减可能产生的违约金后，将剩余部分全额支付给

乙方。

七、双方责任

（一）甲方：

1.负责提供本项目作业设计资料。

2、开工前，协助乙方进行一次基本操作技术、安全生产,

和森林防火培训教育。

3、对施工质量、进度、安全生产、乙方项目经理、技术负

责人、安全管理员等关键岗位人员在岗情况进行监督检查,并委

托监理单位指派跟班作业监理人员抓好质量监督,一旦发现乙方